i SI1AFI DETALHAME NTO POR NATUREZA DAS DESPESAS - EXERCICIOS ENCERRAD 0OS

Sistema Integraco de Administragdo
Financeira do Governo Federal

UG Executora
Tipo de Valor

080010 TRIBUNAL REGIONAL DO
Mov. Liquido Acumulado

Més de Referéncia  AGOSTO

Natureza da Despesa

TRABALHO DA 2A.REGIAO

Item de Informagédo

Exercicio: 2011
Base: 08-SET-2011
Moeda: REAL (Em unidade monetaria)

RAP Liquidados *

RAP Pagos 2

319008 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
319092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

319113 OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS
339030 MATERIAL DE CONSUMO

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
339047 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

339049 AUXILIO-TRANSPORTE

339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES

339139 OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC.
339147 OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS
449039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total

1.529,82
110.258,76
147.897,72

5.090.171,13
278.015,26
2.298.083,27
328.913,51
1.839.688,67
4.960.427,69

5.503,38

431,93
45.273,96
35.825,48

147,23

142.977,99
4.436.928,69

19.722.074,49

1.529,82
3.297.775,73
147.897,72
5.090.171,13
278.015,26
2.298.083,27
328.913,51
1.814.847,02
4.960.427,69
5.503,38
431,93
45.273,96
35.825,48
147,23
142.977,99
4.602.508,69

23.050.329,81

RAP = Consideram-se Restos a Pagar as despesas empenhadas e ndo pagas até 31 de dezembro (art. 67 do Decreto 93.872/86).

1 RAP Liquidados: confirmac&o, pelo Orgdo, do cumprimento da obrigagéo assumida pelo credor.

2 RAP Pagos é composto de:
a) RAP Processados - o credor cumpriu sua obrigagdo no exercicio de sua contratagdo (2010), porém o respectivo pagamento ocorre no exercicio seguinte (2011)
b) RAP N&o Processados - tanto o cumprimento da obrigagéo pelo credor quanto o respectivo pagamento ocorrem em exercicio posterior a contratagéo (2011).

Nota: Valores acumulados até Agosto/11
Fonte: SIAFI Gerencial
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08/09/11



